



Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
DK – 2605 Brøndby
Tlf.: +45 43 26 27 28

Hjemmeside: www.bueskydningdanmark.dk
E-mail: info@bueskydningdanmark.dk

Bueskydning Danmark

Årsrapport 2021



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Revisionspåtegning - Intern revision	6
Oplysninger om forbundet	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	10
Balance	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Periodens resultat

Bueskydning Danmarks regnskab for 2021 udviser et overskud på 442.008 før overførsel af hensættelser fra VM. Efter overførsel af hensættelser udgør overskuddet 442.008. Årets overskud foreslås overført til næste år. Der er fortsat behov for at konsolidere for ikke at risikere en situation, hvor forbundets drift bliver for skrøbelig.

Ligesom det var tilfældet i 2020, er alle variable omkostninger faldet i 2021, corona har betydet en aktivitetsnedgang, som kan ses på alle konti. Årets omkostninger har således været markant mindre end budgetteret. Det faktiske resultat er således tilfredsstillende, set fra en regnskabsmæssig betragtning, mens aktivitetsniveauet er utilfredsstillende. Det har desværre ikke været muligt at ændre.

Fremtiden

Budgettet for 2022 er stærkt på virket af, at Bueskydning Danmark har mistet sin støtte fra Team Danmark. Forbundet adresserede allerede risikoen herfor ved aflægges af regnskabet for 2020, med omtale af de mål, som man havde forpligtet sig til overfor Team Danmark.

Bortfaldet af støtte har efterladt forbundet med et fald i de forventede indtægter svarende til ca. 1,5 mio. kr. – noget som rammer elitearbejdet hårdt. Situationen indtræffer ydermere efter en årrække, hvor der også har været en vis belastning af egenkapitalen på grund af accepterede underskud, så der er behov for en hård opbremsning. Allerede ved seneste budgetlægning tog forbundets ledelse højde for behovet for at konsolidere, og der er også lagt et ansvarligt budget for 2022.

Bueskydning Danmark har det ønske igen at indgå samarbejde med Team Danmark og har lagt en strategi, som peger mod det mål. Der satses således på opnåelse af Team Danmark-relevante resultater allerede ved OL i 2024, og der arbejdes hen mod opfyldelse af det dette mål.

Begivenheder efter balancedagen

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflægges af årsregnskabet er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse

	Note	Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020
Indtægter				
Tilskud fra DIF	1	1.654.000	1.657.000	1.669.445
Team Danmark plus øvrige tilskud	2	1.563.440	1.514.000	1.211.895
Øvrige indtægter	3	46.986	165.000	161.175
Forbundskontingent		1.031.586	1.095.000	1.087.599
Turneringer		63.226	15.000	7.045
Udgivelse af Bueskydning	4	<u>131.219</u>	<u>180.000</u>	<u>131.544</u>
Indtægter i alt		<u>4.490.457</u>	<u>4.626.000</u>	<u>4.268.703</u>
Omkostninger				
Renter og gebyrer		14.749	5.000	12.528
Kontorhold sekretariat inkl. husleje		209.961	247.500	217.561
Møder, inkl. Amatør & Ordens- samt Lovudvalg	5	35.655	75.500	50.599
Repræsentation		14.531	2.000	4.415
Løn Funktionær/Timelønnet		908.727	1.098.298	315.293
Regulering, feriepengeforpligtelse		-4.490	25.000	1.048
ATP - samlet betaling		18.020	24.000	20.470
Udgivelse af Bueskydning / Kommunikation	4	100.000	110.000	107.373
Dommerudgifter	6	111.436	114.000	77.846
Stævneudgifter	7	104.891	112.000	96.823
Regionsudgifter	8	11.098	9.000	5.580
Feltbaner	9	-3.574	85.000	74.390
Breddeaktiviteter	10	210.496	253.000	607.220
Trænerkurser og ATK	11	-6.825	-15.000	73.501
E-læring og udvikling		0	0	14.000
Eliteudvalg		0	0	3.916
Uniformsudgifter		41.916	48.500	8.940
Storsamlinger		0	0	9.377
Talentcentre	12	700.580	265.000	721.616
Landstrænere	13	470.633	470.633	451.651
TD støtte drift og sociale omkostninger	14	246.569	246.569	343.969
Recurve og Compound landshold med TD støtte	15	497.486	617.000	305.956
Senior og Ungdomslandshold uden TD støtte	16	366.591	376.000	180.284
Bar- og langbueprojekt		0	0	35.090
3D projekt		0	20.000	0
Omkostninger i alt		<u>4.048.450</u>	<u>4.189.000</u>	<u>3.739.446</u>
Resultat før afskrivninger		442.008	437.000	529.257
Afskrivninger		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>442.008</u>	<u>437.000</u>	<u>529.257</u>

Resultatopgørelse

	Note	Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020
Årets resultat disponeres således:				
Finansiering medlemssystem		0	0	0
3D projekt		0	0	-3.796
Tilskud teknikskoler		0	0	0
Breddeprojekt		0	0	0
Etablering landsholdscenter		0	0	0
Markedsføring		0	0	-38.000
Compoundprojekt		0	0	0
Recurveprojekt		0	0	-8.442
<i>Overført resultat</i>		<u>442.008</u>	<u>437.000</u>	<u>579.495</u>
Årets resultat		<u>442.008</u>	<u>437.000</u>	<u>529.257</u>

Balance

AKTIVER

Omsætningsaktiver	Note	2021	2020
Tilgodehavender			
Tilgodehavender, debitorer		6.255	10.450
Forudbetalte omkostninger		97.853	39.904
Tilgodehavende		10.350	0
Mellemregning Elitecenter		449	0
Tilgodehavender i alt		114.907	50.354

Likvide midler

Valutakasse			
Nordea		553.981	1.851.492
Aftaleindskud		0	999.627
Skattekontoen		1.500.000	0
Likvide midler i alt		2.053.982	2.851.119

Omsætningsaktiver i alt

2.168.889 **2.901.473**

AKTIVER I ALT

2.168.889 **2.901.473**

PASSIVER

Egenkapital		2021	2020
Disponibel egenkapital primo		823.454	243.959
Årets resultat		442.008	579.495
<i>Disponibel egenkapital ultimo</i>		1.265.462	823.454

Bunden egenkapital primo		595.925	646.163
Henlæggelser Brugt		-66.952	
Disponeret resultat			-50.238
<i>Bunden egenkapital ultimo</i>	17	528.973	595.925

Egenkapital i alt

1.794.435 **1.419.379**

Kortfristede gældsforpligtigelser

MasterCard		9.460	21.611
Mellemregning DIF		236.678	294.423
Skyldig Team Danmark		0	52.152
Feriepengeforpligtelse		62.391	66.881
Indefrosne feriepenge		0	227.255
Skyldige omkostninger		65.925	97.772
Hensat Kirkbi - Maja Jager		0	104.000
Hensat talentarbejde		0	338.000
Hensat OL tilskud		0	280.000
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		374.454	1.482.094

PASSIVER I ALT

2.168.889 **2.901.473**

Noter

	2021	Budget 2021	2020
1 Tilskud fra DIF			
Grundstøtte	725.000	725.000	729.000
Strategispor	929.000	920.000	927.000
Tilskud Combat Archery (aktiveret)	0	12.000	13.445
Tilskud fra DIF i alt	<u>1.654.000</u>	<u>1.657.000</u>	<u>1.669.445</u>
2 Team Danmark Tilskud			
Konkurrencer, træningslejre, sparring	353.440	312.000	331.000
Direkte støtte til elitesportsfolk	45.000	45.000	14.000
Løn Sportschef og trænere	300.000	300.000	305.000
Omkostninger Sportschef og trænere	80.000	80.000	77.000
Udstyr	13.000	13.000	15.000
Faciliteter	10.000	10.000	10.000
Direkte støtte til specialister	15.000	15.000	26.000
Sallingfonden	618.000	610.000	464.046
Særlig projektstøtte	25.000	25.000	22.000
Uanvendt tilskud - ovf. Til 2021	0	0	-52.151
Ekstraordinært OL - tilskud - Kirkbi	104.000	104.000	0
Tilskud fra Team Danmark i alt	<u>1.563.440</u>	<u>1.514.000</u>	<u>1.211.895</u>
3 Øvrige indtægter			
Skydemærker	7.960	15.000	5.370
DIF Årets Forbund	0	0	100.000
Øvrige salgsindtægter	15.608	36.000	16.095
Salg af ATK-Bue og kurser	0	0	25.200
Sponsorater	400	50.000	0
Fonden til støtte af dansk breddeidræt	1.215	0	0
§44 tilskud	21.803	14.000	14.510
Brugerbetaling, samlinger	0	50.000	0
Øvrige indtægter i alt	<u>46.986</u>	<u>165.000</u>	<u>161.175</u>
4 Udgivelse af "Bueskydning"			
Indtægter:			
Abonnement	127.219	130.000	129.544
Annonceindtægt	4.000	50.000	2.000
Bladindtægter i alt	<u>131.219</u>	<u>180.000</u>	<u>131.544</u>
Udgifter:			
Levering af "Bueskydning"	-100.000	-110.000	-67.955
Kommunikationsstrategi	0	0	-38.000

Div. Udgifter	0	0	-1.418
<i>Bladudgifter i alt</i>	<i>-100.000</i>	<i>-110.000</i>	<i>-107.373</i>
Blad nettoindtægt i alt	<u>31.219</u>	<u>70.000</u>	<u>24.171</u>

Noter

	2021	Budget 2021	2020
5 Møder inkl. Amatør & Ordens-samt lovudvalg			
Forbunds møde udgifter i alt	14.469	56.000	2.723
Forbunds møde - deltagerbetaling	0	-12.000	0
Formands møde - deltagerbetaling	0	-7.500	0
Forbunds- og formands møder i alt	<u>14.469</u>	<u>36.500</u>	<u>2.723</u>
Bestyrelses møder	4.859	13.000	23.461
Andre møder - herunder Nordiske	16.327	26.000	18.964
Kongres WA / WAE	0	0	5451
Mødeudgifter i alt	<u>35.655</u>	<u>75.500</u>	<u>50.599</u>
6 Dommerudgifter			
Dommerudvalg	11.952	60.000	3.959
Udgifter dommere DM	31.236	19.000	36.889
Internationale dommerkurser	0	10.000	0
Internationale dommeropgaver	379	4.000	2.111
Dommere NUM	2.350	0	0
Dommerudgifter Jylland	10.302	9.000	4.250
Dommerudgifter Fyn	6.263	5.500	7.068
Dommerudgifter Sjælland	12.003	6.500	5.679
Dommerkurser	<u>36.951</u>	<u>0</u>	<u>17.890</u>
Dommerudgifter i alt	<u>111.436</u>	<u>114.000</u>	<u>77.846</u>
7 Stævneudgifter i øvrigt			
DM tilskud	29.175	34.000	39.375
Officials / Teknisk delegeret DM	5.073	18.000	7.105
Øvrige stævneudgifter - inkl. fragt	21.025	18.000	4.285
Deltagelse NUM	18.400	3.000	0
FITA stævneafgifter / kontingent	11.251	14.000	11.620
Besigtigelse af buebaner	2.655	1.000	9.568
Præmier Vinter/Sommerturnering	4.551	4.000	4.122
Medaljer DM	12.761	20.000	12.317
Skydemærker	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>8.431</u>

Stævneaktiviteter i alt	104.891	112.000	96.823
8 Regionsudgifter			
Sjælland - Regionsmesterskaber	5.267	3.000	0
Fyn - Regionsmesterskaber	5.831	3.000	4.130
Jylland - Regionsmesterskaber	0	3.000	1.450
Regionsudgifter i alt	11.098	9.000	5.580

Noter

	2021	Budget 2021	2020
9 Feltbaner			
Leje og drift af Kongskilde - K2	53.066	59.000	32.234
Indtægter Kongskilde	0	0	-12.710
Leje og drift af feltbane vest	9.576	30.000	26.398
Indtægter feltbane vest	0	0	-1.850
Projekt Fyn	0	25.000	30.318
Indtægter 3D Bane Øst	-42.151	-14.000	0
Indtægter 3D Bane Vest	-1.211	0	0
Indtægter 3D Bane Midt	-22.854	-15.000	0
Tilskudsordninger i alt	-3.574	85.000	74.390
10 Breddeaktiviteter			
Starttilskud nye foreninger	0	2.000	0
Combat Archery - Indkøb af udstyr	0	10.000	0
Combat Archery - promovering	0	20.000	5.114
Soldaterprojekt	0	2.000	525
Klubudviklingsprojekt	1.475	6.000	4.695
Resultatformidlingsprojekt	0	0	1.428
Bueskole	0	0	0
Partnerskab skole/institutioner	0	0	901
Skolernes OL	58.458	100.000	65.520
Buernes Dag	11.979	15.000	12.705
Undervisningsmateriale	0	5.000	7.385
Kompetenceudvikling	0	0	4.188
Aktivitetsudvikling	17.605	25.000	5.104
Træneropfølgingsmøde	35.527	35.000	0
Sommerlejr	0	8.000	0
Ungdomskonference	2.140	25.000	0
Projektkonsulent løn	0	0	0
Udviklingskonsulent	23.312	0	439.655
Andel - Sportschefs løn	60.000	0	60.000

Breddeaktiviteter i alt	210.496	253.000	607.220
11 Kurser			
1-2 Træner	7.742	17.000	14.193
Grundtræner	4.556	35.000	21.924
Instruktøruddannelse	0	20.000	23.381
Kandidattræner	4.096	24.000	4.215
Feltkursus	0	7.000	0
Skyttekursus	0	4.000	0
ATK	0	0	71.288
Eportal afgift	4.200	5.000	0
Instruktør, løn og kørsel	13.881	0	0
Kurser - deltagerbetaling	-41.300	-127.000	-61.500
Kurser i alt	-6.825	-15.000	73.501

Noter

	2021	Budget 2021	2020
12 Talentcentre			
Klubbetaling	-30.000	-30.000	-30.000
Talentcenter tilskud	26.090	64.000	21.127
Tilskud kommuner	-70.000	-80.000	-80.000
Brugerbetaling	-114.335	-90.000	-25.525
Andel - landstræners løn	100.000	0	100.000
Andel - Sportschefs løn	242.000	0	242.000
Ungdomslandstræner løn	174.535	0	50.000
Talentudvikling	174.547	122.000	209.609
Teknikskoler	0	138.000	59.486
Teknikskoler - egenbetaling	0	-30.000	0
Landsholdscenter	57.574	83.000	53.734
Træner løn og kørsel	140.169	88.000	121.185
Talentcentre i alt	700.580	265.000	721.616
13 Landstræner			
Løn	421.209	0	417.752
Hensatte feriepenge	0	0	-17.306
Kørselsgodtgørelse og rejseudgifter	41.018	0	42.799
Telefon- og kontorudgifter LT	8.406	0	8.406
Andel trænerkonsulent	0	0	0
Landstrænere i alt	470.633	0	451.651

14 TD Støtte drift og sociale omkostninger			
Materiel	0	0	42.619
Sociale udgifter	6.549	0	45.073
Sportschef løn	197.910	0	202.371
Sportschef hensatte feriepenge	0	0	14.391
Sportschef transport	13.767	0	23.276
Kontorudgifter	28.343	0	14.224
Aktivitetsudgifter	0	0	2.015
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
TD Støtte drift og sociale omkostninger i alt	246.569	0	343.969

Noter

	2021	Budget 2021	2020
15 Recurve og Compound landshold med TD støtte			
Konkurrencer og Stævner			
WC1	23.705	10.000	6.610
WC2	130.725	10.000	0
WC3	124.186	121.000	0
WC4	0	0	0
WC Finale	9.000	10.000	0
EM Ude	41.861	236.000	99.806
VM Ude	91.771	0	0
For OL	0	0	0
Anden konkurrence	97.646	200.000	190.686
Egenbetaling i alt	-50.408	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Konkurrencer og Stævner i alt	468.486	587.000	297.102
Træningssamlinger/-lejre			
Træningssamlinger	0	0	449
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Træningssamlinger/-lejre i alt	0	0	449
TD Satsning			
Sportpsykologi	29.000	30.000	8.405
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
TD Satsning i alt	29.000	30.000	8.405
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Recurve og Compound landshold med TD støtte i alt	497.486	617.000	305.956

Noter

	2021	Budget 2021	2020
16 Senior og Ungdomslandshold uden TD støtte			
Senior konkurrencer			
WC1	0	0	0
WC1 - egenbetaling	0	0	0
WC2	15.811	6.000	0
WC2 - egenbetaling	0	0	0
WC3	9.668	18.000	0
WC3 - egenbetaling	0	0	0
WC4	0	0	0
WC4 - egenbetaling	0	0	0
EM Ude	59.423	108.000	0
EM Ude - egenbetaling	0	0	0
VM Ude	84.038	0	0
VM Inde	0	0	0
VM Inde - egenbetaling	0	0	0
EM Inde	0	0	0
EM Inde - egenbetaling	0	0	0
Anden konkurrence	7.650	0	0
Anden konkurrence - egenbetaling	-29.243	0	0
<i>Senior konkurrencer i alt</i>	<u>147.347</u>	<u>132.000</u>	<u>0</u>
Ungdom konkurrencer			
Øvrige konkurrencer	0	0	0
Øvrige konkurrencer - egenbetaling	0	0	0
EM Inde	0	0	0
EM Inde - brugerbetaling	0	0	0
VM Ude	0	0	0
VM ude - egenbetaling	0	0	0
Løn/Ophold træner VM	0	0	0
<i>Ungdom konkurrencer i alt</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
EM/VM Felt 3D			
EM Felt	0	0	0
EM Felt - egenbetaling	0	0	0
EM 3D	208.979	80.000	0
EM 3D - egenbetaling	-133.948	-160.000	0
VM 3D	0	0	0
VM 3D - egenbetaling	0	0	0
<i>EM/VM Felt i alt</i>	<u>75.031</u>	<u>-80.000</u>	<u>0</u>

Noter

	2021	Budget 2021	2020
Bruttosamlinger og træneruddannelse			
Træningssamlinger omkostninger	36.489	100.000	17.883
Træningssamlinger brugerbetaling	0	0	-25.200
Træningssamlinger løn og kørsel	3.724	0	79.159
Talentudvikling	0	0	100.000
Bruttosamlinger i alt	40.213	100.000	171.842
Landsholdsarbejde			
Recurveprojekt	104.000	224.000	8.442
Compoundprojekt	0	0	0
Landsholdsarbejde i alt	104.000	224.000	8.442
Senior og Ungdomslandshold uden TD støtte i alt	366.591	376.000	180.284
17 Bunden egenkapital	Saldo 01-01- 2021	Tilgang / Afgang	Saldo 31-12- 2021
Herre Recurve projekt	127.892		127.892
Compound Projekt	180.700		180.700
3 D Projekt	41.952	-41.952	0
Markedsføring	12.000		12.000
Breddeaktiviteter	233.381	-25.000	208.381
Bunden egenkapital i alt	595.925	-66.952	528.973

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Eva Kartholm

Client Signer

På vegne af: Bueskydning Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-159963737959

IP: 192.66.xxx.xxx

2022-03-10 13:04:49 UTC

NEM ID 

Tomas Nobæk Jensen

Client Signer

På vegne af: Bueskydning Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-672847468100

IP: 80.163.xxx.xxx

2022-03-10 13:14:36 UTC

NEM ID 

Maria Louise Selch Olesen

Client Signer

På vegne af: Bueskydning Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-510871865696

IP: 2.104.xxx.xxx

2022-03-10 13:27:34 UTC

NEM ID 

Bjarne Strandby

Client Signer

På vegne af: Bueskydning Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-920411352268

IP: 193.163.xxx.xxx

2022-03-10 14:04:23 UTC

NEM ID 

Henny Irene Jeremiassen

Client Signer

På vegne af: Bueskydning Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-531066086271

IP: 2.104.xxx.xxx

2022-03-10 14:25:49 UTC

NEM ID 

Jan Jager

Client Signer

På vegne af: Bueskydning Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-101004643119

IP: 89.239.xxx.xxx

2022-03-10 15:59:34 UTC

NEM ID 

Morten Holm-Nielsen

Client Signer

På vegne af: Bueskydning Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-546237467796

IP: 87.104.xxx.xxx

2022-03-10 18:14:41 UTC

NEM ID 

Hans Lassen

Client Signer

På vegne af: Bueskydning Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-056866889720

IP: 178.132.xxx.xxx

2022-03-11 11:36:14 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Thomas Holm Christensen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-767286499163

IP: 193.138.xxx.xxx

2022-03-11 11:53:01 UTC

NEM ID 

Ulrik B Vassing

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:77180494

IP: 193.138.xxx.xxx

2022-03-11 11:55:09 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>